
Stadtverwaltung Bad Blankenburg    Öffentliche Bekanntmachung am 20.06.2024 
                                 Aushang bis zum 05.07.2024 
 
 

 Bericht der Wahlleiterin in der konstituierenden Sitzung des Stadtrates am 18.06.2024 
Kommunalwahlen am 26.05.2024 

 
Sehr geehrte Damen und Herren Stadträte, 
sehr geehrter Herr Bürgermeister, 
sehr geehrte Mitarbeiter der Verwaltung, 
sehr geehrte Gäste, 
 
am 26. Mai 2024 haben die Kommunalwahlen unter meiner Leitung stattgefunden. Es wurden der 
Bürgermeister und die Stadträte der Stadt Bad Blankenburg, die Ortsteilbürgermeister  der Ortsteile der 
Stadt Bad Blankenburg sowie die Kreistagsmitglieder für den Landkreis Saalfeld - Rudolstadt gewählt. 
 
Ich möchte mich an dieser Stelle bei allen Wahlhelfern und Mitgliedern des Wahlausschusses recht 
herzlich bedanken. Ohne Sie wäre die Durchführung der Wahlen nicht möglich gewesen. 
 
Es waren ca. 100 Wahlhelfer im Einsatz. 
 
Beginnen möchte ich mit dem Ergebnis der Bürgermeisterwahl: 
 
Der Wahlausschuss der Stadt Bad Blankenburg hat in seiner öffentlichen Sitzung am 28. Mai 2024 das 
endgültige Ergebnis der Bürgermeisterwahl in der Stadt Bad Blankenburg ermittelt und folgende 
Feststellung getroffen: 
 

Wahlberechtigte insgesamt             4994 

Zahl der Wähler 3003 

Ungültige Stimmabgaben 126 

Gültige Stimmabgaben 2877 

   
 
Von den gültigen Stimmabgaben entfielen auf: 
 

 
lfd. Nr. 

 

 
Name, Vorname 

 
Stimmen 

 

 
% 

 
1 
 

 
Schubert, Thomas (CDU) 

 
1522 

 
52,9 

 
2 
 

 
George, Mike (Freie Wähler) 

 
1355 

 
        47,1 

 
 
Mehr als die Hälfte der abgegebenen Stimmen entfallen auf den Bewerber der CDU, Herrn Thomas 
Schubert. Er ist damit zum Bürgermeister der Stadt Bad Blankenburg gewählt. 
 
  
 
Nun komme ich zum Ergebnis der Stadtratswahl: 
 
Der Wahlausschuss der Stadt Bad Blankenburg hat in seiner öffentlichen Sitzung am 28.Mai 2024 das 
endgültige Gesamtergebnis der Stadtratswahl in der Stadt Bad Blankenburg ermittelt und folgende 
Feststellung getroffen: 
 



 

Wahlberechtigte insgesamt             4994 

Zahl der Wähler 3002 

Ungültige Stimmabgaben 110 

Gültige Stimmabgaben 2892 

Zahl der gültig abgegebenen  
Stimmen insgesamt 

8602 

 
Von den gültigen Stimmabgaben entfielen auf: 
 
 

Listen- 
Nr. 

Kennwort des 
Wahlvorschlags 

Nachname, Vorname der Bewerber in der 
Reihenfolge des Wahlvorschlags  

Stimmen 

1 DIE LINKE Kurtzke, Paul 

Prang, Susanne 

Wichert, Ulrich 

Töpfer, Christian 

Persike, Frank 

Miclo, Sebastian 

Möbius, Renate 

Marsell, Knut 
 

292 

217 

145 

140 

653 

37 

45 

18 
 

   Stimmen für den Wahlvorschlag insgesamt: 1547 

       

    

2 CDU Schubert, Thomas 

Langheinrich, Nico 

Fiedler, Annerose 

Averdung, Rudolf 

Merboth, Dr. Klaus Peter 

Otto, Thomas 

Wagner, Daniela 

Krämer, Lutz 

Franke, Markus 

Ewigleben, Benno 

Chmell, Susanne 

Tamm, Christina 

Möbius, Michael 

Oertel, Johanna 

Heimler, Andreas 
 

1521 

427 

188 

39 

646 

180 

26 

282 

35 

117 

165 

78 

33 

14 

77 
 

Stimmen für den Wahlvorschlag insgesamt: 3828 
 



    

3 FDP Winkelbauer, Philipp 
 

123 
 

Stimmen für den Wahlvorschlag insgesamt: 123 

    

4 Freie Wähler Jahn, Matthias 

Freifrau von Fritsch-Henze, Regina 

Franke, Gunnar 

Minner, Lars 

Tschernich, Heidi 

Loskand, Karl-Heinz 

Bank, Gunter-Christian 

Jackisch, Marko 

Wagner, Ronny 

Möller, Henri 

Weigel, Torsten 

Mämpel, Uwe 

Wiedeburg, Michael 

Pillar, Jörg 

Enders, Marcel 
 

805 

434 

486 

183 

178 

98 

257 

147 

96 

33 

108 

107 

15 

23 

134 
 

  
Stimmen für den Wahlvorschlag insgesamt: 3104 

 

  
 
In der Stadt Bad Blankenburg sind 20 Stadtratsmitglieder zu wählen. 
Demnach ergibt sich die Sitzverteilung wie folgt: 
 
 

lfd.Nr. Wahlvorschlag   Kennwort         Stimmen Sitze 

1 DIE LINKE DIE LINKE 1547 4 

2 Christlich Demokratische Union Deutschlands CDU 3828 9 

3 Freie Demokratische Partei FDP 123 - 

4 Freie Wähler – Bürger für Bad Blankenburg Freie Wähler 3104 7 

 
 
 
 
Folgende Bewerberinnen und Bewerber wurden gewählt: 
 

Lfd. Nr. Nachname, Vorname Kennwort des Wahlvorschlages 

 1   Persike, Frank DIE LINKE 

 2   Kurtzke, Paul DIE LINKE 

 3   Prang, Susanne DIE LINKE 

 4   Wichert, Ulrich DIE LINKE 



 5   Schubert, Thomas CDU 

 6   Dr. Merboth, Klaus-Peter CDU 

 7   Langheinrich, Nico CDU 

 8   Krämer, Lutz CDU 

 9   Fiedler, Annerose CDU 

 10   Otto, Thomas CDU 

 11   Chmell, Susanne CDU 

 12   Ewigleben, Benno CDU 

 13   Tamm, Christina CDU 

 14   Jahn, Matthias Freie Wähler 

 15   Franke, Gunnar Freie Wähler 

 16   Freifrau von Fritsch-Henze, Regina Freie Wähler 

 17   Bank, Gunther Christian Freie Wähler 

 18   Minner, Lars Freie Wähler 

 19   Tschernich, Heidi Freie Wähler 

 20   Jackisch, Marko Freie Wähler 

 
 
Ein Gewählter der CDU hat die Wahl nicht angenommen. Damit rückt Herr Andreas Heimler nach. 
 
 
Weiterhin fanden am 26. Mai 2024 die Ortsteilbürgermeisterwahlen für die Ortsteile der Stadt 
Bad Blankenburg statt. 
 
 
Folgende Ortsteilbürgermeister wurden gewählt: 
 
Cordobang       Birgit Quednau 
Gölitz        Uwe Grunert 
Oberwirbach       Norman Rothe 
Watzdorf       Steve Ratzka 
Zeigerheim       Andreas Kellner  
 
 
Im Ortsteil Böhlscheiben fand am 09. Juni 2024 eine Stichwahl statt. 
Hier wurde Herr Christian von Ende zum Ortsteilbürgermeister gewählt. 
Der Gewählte hat die Wahl nicht angenommen. 
Damit wird der Ortsteilbürgermeister aus der Mitte des Ortsteilrates gewählt. 
Die Ortsteilratswahlen finden mit den Einwohnerversammlungen im Herbst diesen Jahres statt. 
 
Vielen Dank für Ihre Aufmerksamkeit. 
 
Anja Jauch 
Wahlleiterin    


