Bericht der Wahlleiterin in der konstituierenden Sitzung des Stadtrates am 18.06.2024 Kommunalwahlen am 26.05.2024

Sehr geehrte Damen und Herren Stadträte, sehr geehrter Herr Bürgermeister, sehr geehrte Mitarbeiter der Verwaltung, sehr geehrte Gäste,

am 26. Mai 2024 haben die Kommunalwahlen unter meiner Leitung stattgefunden. Es wurden der Bürgermeister und die Stadträte der Stadt Bad Blankenburg, die Ortsteilbürgermeister der Ortsteile der Stadt Bad Blankenburg sowie die Kreistagsmitglieder für den Landkreis Saalfeld - Rudolstadt gewählt.

Ich möchte mich an dieser Stelle bei allen Wahlhelfern und Mitgliedern des Wahlausschusses recht herzlich bedanken. Ohne Sie wäre die Durchführung der Wahlen nicht möglich gewesen.

Es waren ca. 100 Wahlhelfer im Einsatz.

Beginnen möchte ich mit dem Ergebnis der Bürgermeisterwahl:

Der Wahlausschuss der Stadt Bad Blankenburg hat in seiner öffentlichen Sitzung am 28. Mai 2024 das endgültige Ergebnis der Bürgermeisterwahl in der Stadt Bad Blankenburg ermittelt und folgende Feststellung getroffen:

Wahlberechtigte insgesamt	4994
Zahl der Wähler	3003
Ungültige Stimmabgaben	126
Gültige Stimmabgaben	2877

Von den gültigen Stimmabgaben entfielen auf:

lfd. Nr.	Name, Vorname	Stimmen	%
1	Schubert, Thomas (CDU)	1522	52,9
2	George, Mike (Freie Wähler)	1355	47,1

Mehr als die Hälfte der abgegebenen Stimmen entfallen auf den Bewerber der CDU, Herrn Thomas Schubert. Er ist damit zum Bürgermeister der Stadt Bad Blankenburg gewählt.

Nun komme ich zum Ergebnis der Stadtratswahl:

Der Wahlausschuss der Stadt Bad Blankenburg hat in seiner öffentlichen Sitzung am 28.Mai 2024 das endgültige Gesamtergebnis der Stadtratswahl in der Stadt Bad Blankenburg ermittelt und folgende Feststellung getroffen:

Wahlberechtigte insgesamt	4994
Zahl der Wähler	3002
Ungültige Stimmabgaben	110
Gültige Stimmabgaben	2892
Zahl der gültig abgegebenen Stimmen insgesamt	8602

Von den gültigen Stimmabgaben entfielen auf:

Listen- Nr.	Kennwort des Wahlvorschlags	Nachname, Vorname der Bewerber in der Reihenfolge des Wahlvorschlags	Stimmen
1	DIE LINKE	Kurtzke, Paul	292
		Prang, Susanne	217
		Wichert, Ulrich	145
		Töpfer, Christian	140
		Persike, Frank	653
		Miclo, Sebastian	37
		Möbius, Renate	45
		Marsell, Knut	18
		Stimmen für den Wahlvorschlag insgesamt:	1547
2	CDU	Schubert, Thomas	1521
	1		4 I
		Langheinrich, Nico	427

2	CDU	Schubert, Thomas	1521
		Langheinrich, Nico	427
		Fiedler, Annerose	188
		Averdung, Rudolf	39
		Merboth, Dr. Klaus Peter	646
		Otto, Thomas	180
		Wagner, Daniela	26
		Krämer, Lutz	282
		Franke, Markus	35
		Ewigleben, Benno	117
		Chmell, Susanne	165
		Tamm, Christina	78
		Möbius, Michael	33
		Oertel, Johanna	14
		Heimler, Andreas	77
		Stimmen für den Wahlvorschlag insgesamt:	3828

3	FDP	Winkelbauer, Philipp	123
		Stimmen für den Wahlvorschlag insgesamt:	123
4	Freie Wähler	Jahn, Matthias	805
		Freifrau von Fritsch-Henze, Regina	434
		Franke, Gunnar	486
		Minner, Lars	183
		Tschernich, Heidi	178
		Loskand, Karl-Heinz	98
		Bank, Gunter-Christian	257
		Jackisch, Marko	147
		Wagner, Ronny	96
		Möller, Henri	33
		Weigel, Torsten	108
		Mämpel, Uwe	107
		Wiedeburg, Michael	15
		Pillar, Jörg	23
		Enders, Marcel	134
		Stimmen für den Wahlvorschlag insgesamt:	3104

In der Stadt Bad Blankenburg sind 20 Stadtratsmitglieder zu wählen. Demnach ergibt sich die Sitzverteilung wie folgt:

lfd.Nr.	Wahlvorschlag	Kennwort	Stimmen	Sitze
1	DIE LINKE	DIE LINKE	1547	4
2	Christlich Demokratische Union Deutschlands	CDU	3828	9
3	Freie Demokratische Partei	FDP	123	-
4	Freie Wähler – Bürger für Bad Blankenburg	Freie Wähler	3104	7

Folgende Bewerberinnen und Bewerber wurden gewählt:

Lfd. Nr.	Nachname, Vorname	Kennwort des Wahlvorschlages
1	Persike, Frank	DIE LINKE
2	Kurtzke, Paul	DIE LINKE
3	Prang, Susanne	DIE LINKE
4	Wichert, Ulrich	DIE LINKE

5	Schubert, Thomas	CDU
6	Dr. Merboth, Klaus-Peter	CDU
7	Langheinrich, Nico	CDU
8	Krämer, Lutz	CDU
9	Fiedler, Annerose	CDU
10	Otto, Thomas	CDU
11	Chmell, Susanne	CDU
12	Ewigleben, Benno	CDU
13	Tamm, Christina	CDU
14	Jahn, Matthias	Freie Wähler
15	Franke, Gunnar	Freie Wähler
16	Freifrau von Fritsch-Henze, Regina	Freie Wähler
17	Bank, Gunther Christian	Freie Wähler
18	Minner, Lars	Freie Wähler
19	Tschernich, Heidi	Freie Wähler
20	Jackisch, Marko	Freie Wähler

Ein Gewählter der CDU hat die Wahl nicht angenommen. Damit rückt Herr Andreas Heimler nach.

Weiterhin fanden am 26. Mai 2024 die **Ortsteilbürgermeisterwahlen** für die Ortsteile der Stadt Bad Blankenburg statt.

Folgende Ortsteilbürgermeister wurden gewählt:

Cordobang Birgit Quednau
Gölitz Uwe Grunert
Oberwirbach Norman Rothe
Watzdorf Steve Ratzka
Zeigerheim Andreas Kellner

Im Ortsteil Böhlscheiben fand am 09. Juni 2024 eine Stichwahl statt.

Hier wurde Herr Christian von Ende zum Ortsteilbürgermeister gewählt.

Der Gewählte hat die Wahl nicht angenommen.

Damit wird der Ortsteilbürgermeister aus der Mitte des Ortsteilrates gewählt.

Die Ortsteilratswahlen finden mit den Einwohnerversammlungen im Herbst diesen Jahres statt.

Vielen Dank für Ihre Aufmerksamkeit.

Anja Jauch Wahlleiterin